 NEW
加工径ø51まで対応
マシンに合わせて選べる
レパートリー
 NEW
アルミ加工用
DLCコーティング材種
PDL025登場

GDM/GDMS型
刃幅 3～4mm
ホルダ型番の見方
KGDS（サブスピンドル対応突切り用）
KGDとKGDSの使い分け
CP353-1  CAT/12.1T1606NSY
© 2016 KYOCERA Corporation
0120-39-6369京セラ
カスタマーサポートセンター
※個人情報の利用…お問合せの回答やサービス向上、情報提供に使用いたします。
※お問合せの際は、番号をお間違えないようにお願い申し上げます。
●受付時間 9:00～12:00 /13:00～17:00　●土曜・日曜・祝日・会社休日は受付しておりません
FAX: 075-602-0335　MAIL: tool.support@kyocera.jp
切削工具に関する技術的なご相談は  （携帯・PHSからもご利用できます）
〒612-8501 京都市伏見区竹田鳥羽殿町6番地
TEL :075-604-3651  FAX:075-604-3472
「MEGACOAT」「MEGACOAT NANO」は京セラ株式会社の登録商標です
当カタログに記載の情報は2016年6月時点のものです。当カタログについては、無断で複製・転載することを禁じます。
注意：
KGD R/L…-3D38型及び、-3D42型、-3D51型ホルダにて加工径ø36より大きい加工を行う時は、下記にご注意ください
・1コーナ仕様チップをご使用ください
・2コーナ仕様チップによる最大加工径はø36です
自動盤の仕様による「ホルダ突出し長さ制限」を受けず、便利にお使いいただけます
ホルダ突出し量の最小・最適化がびびりを抑制
øDm
ax
L2
ワンポイントアドバイス
ホルダの突出し量（L2寸法）を最小に設定。これにより
最大加工径 ø51まで対応するレパートリー
メリット ❶
メリット ❷
被削材
切削条件 （Vc:m/min） 送り （f:mm/rev）
備考
推奨チップ材種 PF （コーナR0.03） PF （コーナR0.15） PQ PG
MEGACOAT
NANO MEGACOAT DLC
コーティング 超硬 刃幅 W(mm) 刃幅 W(mm) 刃幅 W(mm) 刃幅 W(mm)
PR1535 PR1225 PR1215 PDL025 GW15 1.3/1.5 2.0 2.5/3.0 1.3/1.5 2.0 2.5/3.0 2.0 2.5/3.0 2.0 2.5/3.0
炭素鋼 ☆
70  -  150
★
70  -  150
☆
70  -  180 － －
0.01
-  0.04
0.02
-  0.06
0.02
-  0.08
0.01
-  0.05
0.03
-  0.08
0.04
-  0.10
0.03
-  0.1
0.04
-  0.12
0.01
-  0.04
0.01
-  0.05
湿式
合金鋼 ☆
70  -  150
★
70  -  150
☆